
 
 

“BOLSA DE TRABAJO CONDUCTOR/A-OPERARIO/A PARQUE DE MAQUINARIA” 
                                                            RESOLUCION LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS  

PROCEDIMIENTO SELECTIVO    
 

 

 

 
Calle Ampliación Polígono Industrial El Pabellón C/La Jara S/N 06380 Jerez de los Caballeros (Badajoz)  Telf: 924 75 
12 49//924 73 09 60   Fax: 924 75 06 99   Nº Registro Entidad: 0506022           CIF: V-06182430            
E-mail: mancomunidad@sierrasuroeste.org 

RESOLUCION DE LA PRESIDENCIA APROBANDO LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITID@S Y 
EXCLUID@S A LAS PRUEBAS PARA LA CREACIÓN DE UNA BOLSA DE TRABAJO DE 
CONDUCTOR/A-OPERARIO/A DEL PARQUE DE MAQUINARIA 
 

 
Por resolución de fecha 21 de marzo de 2024, se aprobaron las bases para la creación de una bolsa de 
trabajo de conductor/a-operario/a para el servicio del Parque de maquinaria. 
 
Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, y de conformidad con lo establecido en las citadas 
bases de la convocatoria, con fecha de 23 de abril de 2024, fue aprobada y publicada, la lista provisional 
de aspirantes admitidos/as y excluidos/as a las meritadas pruebas; concediendo un plazo de cinco días 
hábiles, desde el día siguiente a la publicación de la resolución, para subsanar los errores u omisiones, 
así como para presentar posibles reclamaciones. 
 
Así pues y una vez finalizado el plazo de presentación de reclamaciones y de conformidad con lo 
establecido en las citadas bases de la convocatoria, por la presente HE RESUELTO: 
 
Primero.- Aprobar la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as a las meritadas pruebas, con 
expresión de las causas que han motivado la no admisión, que figura como anexo a esta resolución. 
 
 
 

ANEXO 
1. Admitidos/as 
 

Apellidos y nombre D.N.I
Lozano Navarro, Jose Antonio ***898*** 
Rangel Guillén, Jose Antonio ***922*** 

 
2. Excluidos/As  

 
      Nombre y Apellidos                           D.N.I                          Causa de la Exclusión 
 
Galván Toscano, Joaquín ***568*** Falta titulación requerida. 

Hernández Menacho, Juan ***565*** Falta titulación requerida. 

Pastelero Carrasco, Jose Luis ***459*** No estar en posesión del permiso de conducir 
Tipo C vigente 

Portillo Gallego, Jose Antonio  ***844*** Falta titulación requerida. 

 
 
 
Segundo.- La composición del Tribunal de Selección, es la siguiente: 
 
Presidente/a: D. Jose Miguel Martínez Rascón (Secretario-Interventor del Ayuntamiento de Higuera 
la Real) 
 
Suplente: María del Carmen Gea Ramos (Secretaria-Interventora del Ayuntamiento de Salvaleón) 
 
Vocales: Titular: D. Manuel Carrasco Méndez (Arquitecto técnico. Diputación de Badajoz)  
 
Suplente: Dña María Jesús Castro Gómez (Arquitecta técnica. Diputación de Badajoz) 
 
Titular: D. Félix Mata Núñez (Parque móvil. Consejería de Infraestructuras, transporte y vivienda. 
Junta de Extremadura).  
 
Suplente: D. Julio Galea Mangas (Servicios territoriales. Secretaría General. Consejería de Medio 
Ambiente y Rural, Políticas agrarias y territorio. Junta de Extremadura) 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
9W

C
57

4Q
2C

KP
N

W
EY

H
LA

4J
M

E2
H

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ie

rra
su

ro
es

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



 
 

“BOLSA DE TRABAJO CONDUCTOR/A-OPERARIO/A PARQUE DE MAQUINARIA” 
                                                            RESOLUCION LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS  

PROCEDIMIENTO SELECTIVO    
 

 

 

 
Calle Ampliación Polígono Industrial El Pabellón C/La Jara S/N 06380 Jerez de los Caballeros (Badajoz)  Telf: 924 75 
12 49//924 73 09 60   Fax: 924 75 06 99   Nº Registro Entidad: 0506022           CIF: V-06182430            
E-mail: mancomunidad@sierrasuroeste.org 

 
Titular:  D. Miguel Ángel Maya Calderón (Servicios territoriales. Secretaría General. Consejería de 
Medio Ambiente y Rural, Políticas agrarias y territorio. Junta de Extremadura)  
 
 
Suplente: D. Fernando Cordón Rosado (Dirección General de Movilidad e infraestructuras viarias. Junta 
de Extremadura)  
 
 
Secretario/a: Titular: Miguel F. Martínez Víbora (Secretario-Interventor de la Mancomunidad Sierra 
Suroeste) 
 
 
Suplente: Ana María Plaza González (Técnica de Administración Local. Mancomunidad Integral Sierra 
Suroeste)  
 
 
Tercero.- Hacer público que el día fijado para la realización de la prueba correspondiente a la fase de 
oposición, es el próximo día 20 de mayo de 2024 (Lunes) a las 11,00 hs.  
 
Quedando citados a las 11´00 hs, en Parcela 102 del Polígono 19 (Camino Viejo de Jerez a Fregenal. -
Nave frente a Casa del Guarda-). 
 
Coordenadas: X= 696686.99 Y= 4240308.20 
UTM 29N, ETRS89 - EPSG: 25829. 
 
 
Cuarto.- Dar cuenta de la presente resolución, a la Asamblea General de la Mancomunidad en la primera 
sesión ordinaria que celebre. 
 

Lo que se pone en general conocimiento, en Jerez de los Caballeros, a fecha de firma electrónica. 
   
                                                                                            Ante mí, 
                    EL PRESIDENTE                                                    EL SECRETARIO, 
             Fdo. Abel Caro Díaz                                    Fdo. Miguel F. Martínez Víbora 
 
 
 
 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
9W

C
57

4Q
2C

KP
N

W
EY

H
LA

4J
M

E2
H

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ie

rra
su

ro
es

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Mancomunidad Sierra Suroeste
	2024-05-02T13:17:13+0200
	Jerez de los Caballeros
	MIGUEL FRANCISCO MARTÍNEZ VÍBORA - 34035568F (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Mancomunidad Sierra Suroeste
	2024-05-02T13:35:21+0200
	Jerez de los Caballeros
	ABEL CARO DIAZ - 07255886F (FIRMA)
	Lo acepto




